
 

COMUNE DI PENNAPIEDIMONTE 
PROVINCIA DI CHIETI 

Via Calvario n. 9 - tel. 0871/897130 - fax 0871/897251 - C.F. 00235550696 
www.comune.pennapiedimonte.it - info@comune.pennapiedimonte.ch.it - PEC: 

comune.pennapiedimonte@pec.it 
 

 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 N. 5 DEL 04-04-2025 

 
Registro gen. n. 5 

OGGETTO: CHIUSURA PRIMO TRATTO DEL SENTIERO G1 DA LOCALITA' 
BALZOLO A LOCALITA PISCHIOLI 

 
IL SINDACO 

Preso atto della nota del Parco Nazionale della Maiella prot. 14883 del 16.12.2024 acclarata al 
protocollo dell’ente n. 3332 del 16.12.2024 con la quale veniva richiesta l’autorizzazione / nulla osta 
alla realizzazione di una variante del sentiero G1 come da cartografia allegata; 
 
Considerato che: 

-  in data  27.03.2024 con nota prot. 747 veniva autorizzata la variante de quo, in quanto 
ritenuta migliorativa della sicurezza del sentiero G1; 

-  A breve avranno luogo i lavori per installare la segnaletica sul nuovo tratto iniziale del 
sentiero G1; 

 
Ritenuto di tutelare la sicurezza degli escursionisti e di tutte le persone che hanno intenzione di 
intraprendere escursioni; 
 
Vista la necessità, per motivi di incolumità pubblica ed al fine di garantire il normale svolgimento dei 
lavori di che trattasi, di prescrivere la chiusura del primo tratto del sentiero G1 da località Balzolo a 
Località Pischioli 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA 
A TUTELA DELL’INCOLUMITA’, DELL’ORDINE E DELLA SICUREZZA PUBBLICA LA  CHIUSURA DEL PRIMO 
TRATTO DEL SENTIERO G1 DA LOCALITA’ BALZOLO A LOCALITA’ PISCHIOLI A PARTIRE DALLA DATA 
ODIERNA ( 04.04.2025) AL FINE DI PERMETTERE L’INSTALLAZIONE DELLA NUOVA SEGNALETICA E 
TUTTI I LAVORI OPPORTUNI ALLA REALIZZAZIONE DELLA VARIANTE DEL SENTIERO IN OGGETTO. 

DISPONE 
che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo Pretorio (on-line) del Comune e venga 
trasmesso: 

- al Parco Nazionale della Maiella 
- al Comando Carabinieri di Guardiagrele  
- Comandi Stazione Carabinieri Forestali di Fara Filiorum Petri e Pretoro 

 
 

DEMANDA 
 

- Al Parco Nazionale della Maiella e/o Impresa esecutrice dei lavori la collocazione della 
segnaletica a norma del presente   del presente provvedimento; 

Parco Naz. Majella Prot.N0004164 del04-04-2025 Tipoarrivo,Cat.10,Cl.1



- al Comando Carabinieri di Guardiagrele Comando Stazione Carabinieri Forestali di Fara 
Filiorum Petri e Pretoro, per quanto di rispettiva competenza, di vigilare in ordine alla 
corretta applicazione del presente provvedimento;  
 

RENDE NOTO 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che contro la presente ordinanza è 
ammesso ricorso per vizi di legittimità o per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro 60 giorni della pubblicazione e si potrà ricorrere al T.A.R. Abruzzo sez. di Pescara, oppure 
in via alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 
120 giorni dalla pubblicazione della stessa (D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 1971); 
 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 

F.to DI GIORGIO  ROSALINA 
 

Parco Naz. Majella Prot.N0004164 del04-04-2025 Tipoarrivo,Cat.10,Cl.1


